consecutivos, contado a partir da data da convocação oficial, sob pena de decair o 
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 156º da Lei Federal 
14.133/2021. 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total 

aceitável de R$ 251.084,00 (duzentos e cinquenta e um mil e oitenta e quatro reais). 

4.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Edital deverão 

ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento equivalente. 

5. COMPONENTES DESTE EDITAL 

5.1. Constituem anexos deste Edital e dele fazem parte integrante:

[...]

Sirinhaém/PE, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00hs às 13:00hs, ou por 
correio eletrônico do passageiro, quando se tratar de bilhete ou documento eletrônico. 

10. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

10.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total 

aceitável de R$ 251.084,00 (duzentos e cinquenta e um mil e oitenta e quatro reais). 

10.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 

Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente. 

11. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO  

11.1. Poderão participar quaisquer empresas que detenham atividade pertinente e